

BADACSONY ÉS VIDÉKE

MEGJELENIK MINDEN HÓNAP 30-án.

Szerkesztőség és kiadóhivatal: BADACSONY-TOMAJ, hova a levelezések intézendők.	Felölős szerkesztő: 'SZÉPLAKI NAGY ZOLTÁN.	Előfizetési árak: Egész évre . . . 4 korona. Fél évre . . . 2 korona. Egyes szám ára 30 fillér.
---	--	--

Előfizetési felhívás!

Tisztelettel értesítjük Badacsony és vidéke közönségét, miszerint lapunkra május hónaptól kezdve új előfizetést nyitunk.

Az előfizetési árak, — melyeket a mai nehéz anyagi viszonyokból kifolyólag kénytelenek voltunk felemleni — a következők:

Egész évre . . . 4 korona.
Fél évre . . . 2 korona.
Negyed évre . . . 1 korona.
Egyes szám ára 30 fillér.

Kérjük a Badacsony és vidéke nagyérdemű olvasó közönségét, hogy lapunkat előfizetéseik által támogatni szíveskedjenek.

Hazafias tisztelettel
a szerkesztőség.

A diákmajálisok betiltása.

A lapokban az a hír jelent meg, hogy a tankerület főigazgatója megtiltotta a diákmajálisokat. A hír nem szól arról, hogy mi lesz a diák-koncertekkel?

A tanfélék tehát összedugták a fejüket és nagy-bősen kiűtötték, hogy a diákmajálisokat be kell tiltani.

Mikor általában a panasz, hogy a magyar ifjúság elcsúszol és például a kesztői járásban is mintegy hétszáz hadköteles közül csak százat talált alkalmasnak a sorozó-bizottság, akkor azok, a kiknek nemesak az a kötelességük, hogy a declinációk és coniugatiók „bevezetését” kíséreljék figyelemmel, hanem az is feladatuk, hogy a testi nevelés helyes módját meghatározzák; betiltják a diákmajálisokat.

Társadalmunk mai felfogása s alakjában véve az emberi természet is olyan, hogy senki sem akar a másik mögött elmaradni. Legalább külsőleg nem. Ha a szegény szülő nem akarja, hogy gyermeke a béli ruha miatt a gazdag családok dédelgetett, kedvencei között szegyenkezni legyen kénytelen, akkor nagyon sok béli kiadást kell tennie a fiúért. Ha pedig, a mi gyakran megtörténik, még bálba járó leánya is van, akkor olyan összeget pazarol el, amelyből a szerényebb iparos vagy hivatalnok egy hónapig egész családjával megélhet.

Ez azonban csak finánciális baja a diákkoncerteknek.

Sokkal veszedelmesebbek azok a hatások, amelyek a fiatal gyermeknek fogékony lelkét megméltelyezik. Már ifjkorában az a felfogás szilárdul benne meggyőződéssé, hogy a külső: a ruházat előkelősége egyik legfontosabb kelléke a társadalomban való emelkedésnek. Azután hiába beszélnek neki arról, hogy „nem a ruha teszi az embert”; most amit maga előtt lát, teljesen megcáfolja az elméletet. A kis fiúnak ez a veszedelmes hajlandósága aránylag még nem kerül nagyon sokba a szülőknek. De mikor a kis fiúból már nagy diák, esetleg egyetemi hallgató lesz, akkor rászakad a szülőkre a nagy gond s inkább maguk nélkülöznek, csak fiuk ruházódhassék úgy, ahogy a társadalom mai ferde felfogása megköveteli.

Az a sok kis diák nem mind nagy elme, sok köztük a rossz tanuló, a kiből mestereimber vagy akorcskádó lesz. Bizony a szalonruhából, a glazsekeztükből és lácipóból nehéz lesz átvedleni a szurtos munkászubonyba; a bálteremnek villanyfénytől ragyogó levegője után, nehéz lesz megszokni a műhelyek levegőjét.

Mélyen járó erkölcsi motívumok szólnak a diákkoncertek ellen.

Képzeli-e magunk elő a bálterem levegőjét. Erre az éjszakára felfüggesztük a tanári tekintélyt. Szabad cigarettázni, borozni. Némely helyen a tanár együtt iszik a diákkal. Ejjél után a koncert már nem a diákok mulatsága. A felnőtt vendégek duhaj éneke és a pezsgős üvegek durrogása tölti el a levegőt. Néha a nagyobb diákok is résztvesznek ebben. Ez a példa rossz képzeteket szül és nyolc éven keresztül veszedelmes hajlandósággá érik.

Hogy a koncertok végével hol hajtja nyugalomra mámoros fejét a diák, avval ki törődünk?

Ezek a bajok azonban a mi kis városunkban még nem olyan szembetűnők, mint nagyobb helyeken, a hol a keleti ellenőrzés hiánya miatt, a diáknak még nagyobb szabadsága van. A szabadság ilyenkor szabadsággá lesz.

Mikor a vágyon... társadalmi- és erkölcsi körülmények mind a diákkoncertek ellen szólnak, akkor a középiskolákban betiltják a diákmajálisokat.

Városunkban ez a szép szokás nem volt honos. Talán, mert a koncert horribilis belépődíjaiból nagyobb a jövődelem? Pedig az az anyagi haszon, amely a gimnázium segítő egyesületének jut, korántsem ellensúlyozhatja azt a sok társadalmi és erkölcsi bajt, amely a diákkoncertek nyomán felburjánzik.

Ugy hiszem, sokkal helyesebb volna, ha a diákkoncertokat betiltanák — ha ezt még meg nem tették — és helyette kötelezővé tennék a diákmajálisat.

A majálisnak nem az az egy napja olyan kiváló fontosságu, hanem az a hatás, amely a gyermek lelkében megmarad. Megkedveli a természetet, a szabadban való mozgást, ami sokkal inkább fejleszti a testet, mint a poros tornatermek cirkuszi mutatványai, mert nem bicepszre van szükség, hanem egészséges tüdőre.

A természet tavaszi hangulata felüdíti a gyermek lelkét, a bálterem füstös levegője elkábítja.

A szabad erdőben való futkározás erősíti a gyermek testét, a koncert áldor-bézolt éjszakája ellankasztja idegét, hogy a rendes szellemi munkára ismét képes legyen, arra napok szükségesek.

A zöld fűre leheveredik a gyermek, és igazán szépet itt lát maga előtt: az egyszerűségében és pompázó természetét!

Itt fölösleges a béli ruha, a lakcipó és glazse-keztű. Mindenki hozhat magával hazulról annivalót, tehát a gyermek nem szokja meg korán a költsékezt. A belépődíjak nem olyan szörnyen magasak, tehát a szegény szülő is együtt örülhet gyermekeivel. Ha a szülő szeme kíséri a gyermeket, akkor a legjobb felügyelet alatt van.

Nagyon rosszul teszik a böls tanfélék, ha betiltják a diákmajálisokat. Az nem érv a majális ellen, hogy a fiúk itt táncolnak. Utóvégre a nyolcadik gimnáziumból már meglett ifjak kerülnek ki. Az életben nekik a táncmulásra szükségük van. Az iskola pedig az életnek nevel gyermekeket. A majálisnak felügyelet mellett tartott táncmulatsága, a szabad természet ölen nemesítőleg hat az ifja kedélyére, a mit a bálterem poros, pezsgődurrogástól hangos levegőjéről nem mondhatunk el.

A diáknak szüksége van arra, hogy kedélye fölírisszüljön. Erre sokkal alkalmasabb a diákmajális, mint a diákkoncert.

Antal Gáspár.

Te édes szép . . .

Te édes szép ködbe tűnő álom,
Ugye megbocsáttad nekem?
Hogy dalommal még most is kísérelk
S hogy e dal csupa szerelem.

Nem nyugalmad akarom zavarni,
Mert azt megérdemled . . . tudom,
Nem nyugalmad akarom zavarni,
Oh nem hisz nincs is rá jogom!

Önkénytelen sir fel ez a lélek,
Hogy rom már a menyőrszága.
Ugye nem haragszol érte . . . te szép
Tavaszi meleg napugára!

Dicto.

HIREK.

— **A badaacsonyi ifjuság bálja.** A badaacsonytomaji ifjuság husvét másnapján jótékonycélu bált rendezett a Hableanyban az Országos Gyermekvédő Liga javára. A milyen szép volt a cél ép oly csuf volt a mulatság. A legénység ugyanis már délután négy órakor elkezdett verekedni, mely dúlakodás csak esti 11 órakor ért véget. A bálon megjelent vagy 150 személy, de belépődíjat csak ötvenketten fizettek. A vendéglősnek a verekedésből kifolyólag több százkorona kára van.

— **Érdekes ítélet.** A m. kir. kuria érdekes ítéletet hozott, amelyben kimondja, hogy mindenképpen a ki huzamosabb ideig elhagyja a postával érkező lapot, annak árát még akkor is meg kell fizetnie, ha a lapot nem gendeite meg.

— **A Balaton mellől.** Csak nemrég emlékeztünk meg a fonyódi kikötő rohamos fejlődéséről. A fonyódi kikötő a pécsi kulturművelői hivatal legnagyobb szabású munkálata. Már harmadik éve tart az építkezés, és valószínűleg az idén befejezéshez jut. Mintegy félmillió koronát fektetett az építkezésbe a kincstár, és nagyobb összeggel járult hozzá a déli vasút társaság is. Ez a kikötő ugyanis egész modern berendezéssel olyan lesz, hogy a vonatok is befutnak a kikötőbe és a hajón érkező rakományt két gőzdaru segítségével emelik föl a vonatokra, melyek mindjárt tovább is szállítják. Ez pedig igen fontos, főleg a közszállítás szempontjából. A zalai gazdag kőbányák eddig főleg teljesen kihasználatlanul hirteték, mivel az elszállítás rendkívül nagy költségeket igényelt. Vasutjuk nem volt, hajókat rakták tehát a követ, a hajóról ismét angelyen kellett át szállítani a vonatokra, mely végre tovább vihet. Ez a sok átrakodás pedig oly költséges volt, hogy a kő árát tetemesen meg drágította. Most lesz a zalaiaknak vasutjuk, a fonyódi kikötő berendezése után pedig könnyen behajthatnak a déli vasút segítségével a forgalomba, a mi valóságos áldás. A kikötő építés munkálatait teljesen Pécsről irányozza a hivatal kirendelt mérnökeivel.

— **Riasztó hírek.** A szombathelyi tifuszjárvány félelmet kelt az egész Dunán-tulon. Nagykanizsán az a riasztó hír járta be, hogy a hasiagymáz ott is járvány-szerűleg fellépett. A hír-hír természetesen óriási ijedelmet keltett. Szerencsére a híresztelés nem bizonyult valósnak. Tény, hogy két tifuszos beteg van Nagykanizsán, a mennyi azonban normális körülmények között is szokott lenni. Az ijedelmet főleg az okozta, hogy az egyik beteg Szombathelyről érkezett és állítólag onnan hozta magával a betegséget. A feltevés annál alaposabb volt, mert napok óta özönével érkeznek a menekülő szombathelyiek Nagykanizsára, de meg a bécsi vonal mozgópostái és vasutasai is könnyen magukkal hozzadják a bajt.

— **A közbirtokosságok.** Az igazságügyi minisztérium azzal a tervvel foglalkozik, hogy a közbirtokossági, volt urbóres és hasonló jellegű erdő-, legelő- és bányaközösségekben lévő osztatlan illetőségek vagy arányjogok összevásárlásánál előforduló visszaélések miatt a községek jogviszonyait a törvényhozás útján, új jogalapon rendezi. A helybeli telekkönyvi hatóságot is felhívta, hogy a járás területén lévő községekről kimutatást terjesszen föl.

— **A Balatonvidéki Vasút.** Az új vasutnak Almádától Veszprémig vonuló szárnyát a legközelebb építeni kezdik.

— **Különbőség korcsmák között.** Somogyi Márton vendéglőjéről s Grosz Mór csapszékéről van szó. E hó folyamán négy kubikus betért Somogyi Márton vendéglőjébe, hol egy fél liter szilvriumot rendelték, mit nagy gyorsasággal elfogyasztottak. Ezután még egy fél liter pálinkát kértek, de ezt már a humános vendéglős megtagadta a kubikosoktól s figyelmeztette őket a méreg-erős ital lelket és testet ölé következményeire. Ekkor a négy kubikus elment Grosz Mór csapszékébe, hol ismét pálinkát rendelték. S a kabzi korcsmáros oly sok italt adott a már ugys részeg munkásoknak, hogy azok az italtól a faluban szanaszét, disztelen állapotban feküdtek, közbotránkózásra. Mily anyagi kárral s mily erkölcsi romlással van hazánkra az ily korcsmáros kapzsisága! S ezzel ellenében elismerést érdemel az olyan korcsmáros, mint Somogyi Márton. Kinékel jel-szava: „haszonért sem tőrök részeg embert a korcsmában”.

— **Új posta.** Zalabagonyán, a vendédek egyik legforgalmasabb községében, az eddigi gyalogposta helyett rendes postát állítottak fel.

— **Balatonfüredről.** A régi, híres Wild-féle balatonfüredi nagyvendéglő új kezébe ment át. Az új vendéglősök: Szűcs Lajos és Balika György már átvették. Az elsőrangú vendéglőt a tulajdonosok teljesen újra renoválták s a berendezés, ugy a felszerelés egészen új és modern lesz.

— **Ez is ritkaság.** Pályázatot írtak ki az igali járásbírói állásra, még pedig a VIII. fizetési osztályba, de nem akadt pályázó. Az igazságügyminiszter kénytelen volt új pályázatot hirdetni, de most már a VII. díj osztályba való kinevezéssel. Így már akár majd pályázó is elegendő számmal és minősítéssel. Első eset ez, hogy vezető járásbírói állásra ilyen magas fizetési osztályba nevezzenek ki valakit.

— **A kereskedők és a távirat.** A kereskedők sokszor olyan időben kapnak táviratokat, a mikor az üzlet már zárva van. A kézbesítést eddig nem szabályozták ezért különféle képpen történt. Most ezt is rendszerbe foglalja a miniszter. Ha olyan időben érkezik a kereskedő címére az üzlethelyiségbe címzett sürgöny, a mikor a bolt zárva van, az esetleg ott lévő alkalmazottnak, vagy a házmeszternek kell azt kézbesíteni. Ha levélszekrény van, abban kell elhelyezni, de egyuttal az üzlethelyiségre a kézbesítő értesítést rágszt. Ha senki sincsen, a ki a sürgönyt átvegye és levélszekrény sineu az üzlet helyiségen, akkor a sürgönyt a következő napon kézbesítik.

— **Felmentett vasuti munkásfelügyelő.** Mult hó folyamán a rendőrség letartóztatta Vrubanics Vince badaacsonyi vasuti munkásfelügyelőt, azon feljelentés alapján, hogy egy 13 éves leányon merényletet követett el. A vád nem bizonyult valósnak, minek következtében a zalaegerszegi esküdtbíróság Vrubanicsot felmentette.

— **Bor árak.** E hó folyamán a badaacsonyi borok 28–34 krajcárért keltek.

— **Szőlőmunka.** A tavaszi szőlőmunkát Badaacsonyan nagyobb részt bevégezték — idegen munkaerővel.

— **A Balaton mellől.** A Szent Benedek rend balatonfüredi telepét nagyszabású és modern berendezésekkel látta el az új fürdőidényre. Az épületeket átalakították, s a rohamosan tért hódító benoidgáz-világítással rendezték be úgy, hogy a Balaton e kies helye esténként majd tündéri fényárban uszik.

— **A kaszárnyából.** A kaszárnyában négy huszár összebeszélt, hogy a mint ezt a tiszturak szokták, ők bizony teát főznek. Összeadták fejenként a pénzt, s nekiláttak a tea-főzésnek. — Másnap azonban egyik panaszra ment a tizedeshez, hogy ötöt megrövidítették a teázásnál a társai.

— **Mi a panaszod?** — kérdi tőle a tizedes.

— **Alázatosan jelentem,** az a panaszom, hogy mind a négyen egyformán járultak a közöshöz, aztán nekem mégis csak a *levét* adták, míg a többiek a *lejt* megették.

— **A kirabolt koldus.** A Zalamegyében lévő Péntekfalu koldusszanyát egy legény az országuton letelepte és 161 koronáját elrabolta.

— **Gyémántfüggő és a tyuk meséje.** Fater Károly Tomajról elköltözött asztalos tette a következő panaszt: Egy este Grosz Mór korcsmáros cselédje döglött tyukot talált a tyukölben. Ugyan akkor Fater Károly asztalos a korcsmaszobában borpogtatott, de pár perccel azelőtt az illemhelyen volt, mely hely közvetlen a tyuköl mellett van. A korcsmárosné ebből lefolylóg, hogy Fater a tyuköl körül járt reafogta a tyuk megfojtását s érte 10 forintot követelt. A meglepetéstől elrémült asztalos, hogy nevet ilyesmiért meg ne hurocolják kész volt a fizetésre, de pénze nem lévén kénytelen volt ugyanott felesége gyémántfülbévalóját zálogba csapni. A tyukra azután reáment az egész fülbévaló mert a 250 koronás ékszer 100 koronáért a korcsmárosnéé lett mit nagy büszkeséggel visel. A hatóság kedvéért még megjegyezzük, hogy a busásan megfizetett döglött tyukot (mely talán diffterióban hullott el szerk.) másnap a veszprémi fuvarosokkal megetette a korcsmárosné. Így állunk Magyarországon a közegészség ügyvel!!

Kiss József összes költeményei díszes kötetben ára 3 K. Vidékre 3 K 30 f ellenében bérmentve küldi meg Mérei Ignác könyvkereskedése Keszthelyen.

Kifünő minőségű maradék uri és gyermekruha szöveteket, férfiingeket, gallérokat, kiegészítőket magyar gyártmányu nyakkendőket olcsó árban ajánl Mérei Ignác uridivatkereskedése Keszthelyen.

□ Osztálysorsjegyek. □

Szerencseszámu osztálysorsjegyet vegyen MÉREI IGNÁC sorsjegyirodájában KESZTHELYEN. Huzás május 21. és 22-én. 1. ár 1.50 K, 2. ár 3 K, 3. ár 6 K, egész 12 K. Vidéki megrendeléseket a pénz előre beküldésénél azonnal küldök. Nyeremény kifizetések legnagyobb discretio mellett történnek.

Vidám krónika.

Mi hírlik.

Az hírlik, hogy a badaconyotomaji ifjuság által rendezett bálon a következő táncrend szerepelt:

1. Csárdás, csattogós pofonokkal.
2. Lengyelke, ütemes hasbarugásokkal.
3. Polka, mély fejlékelésekkel.
4. Magyarszalón, ablakon át való meneküléssel.
5. Francia-négyes kavarodó dula-kodással.
6. Csárdás, észvesztett késeléssel.
7. Szünóra, esendőrszuronyos rend-tartással.

Az hírlik, hogy két rendező a habléányi bálból 70 kilométeres gyorsvonat sebességgel távozott.

Átók.

Egyél pörköltet a Bazaltbánya vendéglőben.

Szerkesztői üzenetek.

Szombathelyi előfizető. Nem a posta volt a hibás. Tévedés folytán lapja 13. lett feladva.

Pacsirta. Ha nem tud szobben énekelni, röpküljön el kérem messze, messze, hogy sohse halljuk.

Kész fa- és ércpokorsók kaphatók Domonkos Ferenc bátor és építész asztalosnál Tapolcán.

Eladó 900 akó badaconyi és kisörsi fehér bor. Bővebben a Badacony és Vidéke szerkesztősége szolgál.

Eladó 3 hold kisörsi szőlő. Beültetve Balatontól 200 lépés. Bővebb felvilágosítást e lap szerkesztősége nyújt.

Eladó Badaconyban fél hold szőlő villával. Három szobás lakás, konyha, pince és fűszerrel. Az országot mentén a falu közelében. Bővebbet a szerkesztőségben.

Nőszülni óhajti egy 28 éves ker. iparos (géplakatos), kinek 1500 frt. évi jövedelme van. Nemi hozomány megkiváncsít. Levelek „Iparos” jellegével továbbít a kiadóhivatal.

A nagyérdemű közönségnek b. tudomására hozom, hogy a mai kor-nak megfelelő lakatos műhelyt rendeztem be Tapolcán (zárdá mellett). Elvállalok takaréktűzhelyeket, rácszatot, drótlónást; per-metező, szénkéngző és borfejítőgép javítást, ugyisintén kerékpárjavi-tást jutányos áron. Szíves párt-ogást kér. Szollár Gaspár lakatos-mester.

Üzlet áthelyezés. Szíves tudomására hozom a nagyérdemű közönségnek, hogy kefekötő üzletemet Tapolcán, a Vörösmarty-utczába helyeztem át. Készítetek a kefekötő szakmába vágó bármiféle munkát jutányos árért. A nagyközönség szíves pártfogását kérve maradtam kiváló tisztelettel Szigrin Lajos kefekötő-mester Tapolca.

Kassai Vendel férfiszabó elvállal minden e szakmába vágó munkát, úgy-mint uri és polgári ruha készitést. Rubák rendelhetők levélileg s ki-vánatra házhoz mintákkal szolgál. Szíves pártfogást kér Kassai Ven-del férfiszabó Badaconyotomajon.

Hirdetéseket legolcsóbban hirdet a Badacony és Vidéke.

ÉRTESÍTÉS. Van szerencsém Keszthely város és vidéke n. é. közönségét értesíteni, hogy Keszthelyen Tapolcai utca 13. sz. alatt a mai kor igényeinek megfelelő modern

szobrász- és kőfaragó-

műhelyt nyitottam.

Nagy raktárt tartok

saját készítményű sarkövek és szobrokból. Márvány fajok: Valódi carrarai és lázi fehér márvány, sala krasztalin és leonhardi márvány. Kemény kövekből: Svéd gránit, sienit, labrador, porfier és gabró.

Építkezéshez készítek: Váci márványból, alsó-örsi és keszhelyi homokkőből, tapolcai mészkőből: lép-esőket, ajtó- és ablakkereteket, ablakpadokat és minden e szakmához tartozó munká-kat. Ugyanezen kövekből készítek: sírköveket, sírszegélyeket, sírfedlapokat, sírköveket és utszéli kereszteteket. Mintán Tirolban és Vácott saját márvány bá-nyáim vannak, ugyancsak a tapolcai mész- és homokkő-bánya bérleje vagyok, azon előnyt nyújthatom a megrendelő közönségnek, hogy ezen kövekből készült munkákat különösen a fehér tirolai márványból készült síremlékeket és szobrokat 20%-kal ol-csobban szállíthatom, mint bármely konkurens cég. Különös figyelmébe ajánlom még a n. é. közönségnek, hogy szobrászati műhelyemben néhány ülés után, esetleg jó árakép után **élethű szobrokat** készítek.

Felkérem a n. é. közönséget és az igen tisztelt építőmester urakat, szíveskedjenek, mielőtt szükségletüket máshonnan beszerezik, raktáromat megtekinteni, esetleg árajánlatot kérni. Mintákkal és költségvetéssel szívesen szolgálok. Jó kivitelűt kezesességet vállalok: A n. é. közönség szíves pártfogását kéri kiváló tisztelettel

ERNST EDE szobrász és kőfaragó.

ERDŐS FERENCZ

hatóságilag engedélyezett jelzálogkölessen pénzszerző vállalata.

TAPOLCZA.

PÉNZT FOLYÓSITTATOK

földekre, kész és épülőfélben levő házakra szőlő- és erdő-birtokra a becsérték 3/4 részéig.

Kölcsöneim háromféle:

1. **Közönséges,** vagyis állandó kamatu készpénz kölcsön. Ennek kamat-lábja 6 1/2-től 4 1/2%-ig az összeg nagysága szerint.

2. **Törlesztéses készpénz kölcsön.** Ezen kölcsönnel a fizetendő kamat-tal lefogy a tőke, úgy, hogy a tőkét külön megfizetni nem kell. Ezen kölcsönök felvehetőek 10-től 65 évig. Itt a kamatláb a felveendő évek számától függ.

3. **Záloglevélkölcsönök.** Ezeknél a kamatláb 4 1/2-4%. Ha a kölcsön-meg van kötve, a kamatláb többé nem emelhető.

Mind a három-féle kölcsön a fél által bármikor törleszthető, vagy egészen felmondható és visszafizethető.

A kölcsönök a felek címére postán küldetnek még.

A kölcsönszerzéshez szükséges iratok: 1. Telekkönyvi kivonat, 2. kataszteri birtokvi, 3. községi becsülésvizonyítvány.

Ha a kölcsön bármily okból meg nem adható, úgy az iratok rögtön visszaküldetnek, ilyen esetben nem tartozik senki semmiféle munkadíjat fizetni. Lebonyolítás legfeljebb 3 hét.

Drágább kamatu kölcsönöket átcserelek olcsóbb kamatuakra.

Parcellázást jutányosan és gyorsan keresztülviszek és teljesen lebo-nyolítok. Az eladónak egy összegben kifizetjük a vételárt, a vevők nekünk maradnak adósok; úgy a vevők, mint az eladók a parcellázás minden gond-jától megszabadulnak. Semmiféle előleget nem kérek, sőt inkább ha szük-séges, én adok kamatnélküli előleget.

Levél és szóbeli felvilágosítással díjtalanul szolgálok. Levelekhez 20 fillér válaszbélyeg csatolandó.

CALLIGARRO ANGELO

CZEMENT MESTER

Tapolca, Keszthelyi-utca 11.

Elvállalok minden e szak-
mába vágó munkát a leg-
jobb kivitelben, jutányos
árért.



Ezen ajánlatomat támogatja
a külföldön szerzett tapaszt-
latom, s továbbá az, hogy
Tapolcán 12 év óta a leg-
nagyobb közmegegyezésre
működöm.



Szives pártfogást kér

CALLIGARRO ANGELO.

Ajánlom modern ké-
nyelemmel berendezett

■ központi ■

szállodámat és**● kávéházamat ●**

Tapolcán a városháza

■■■■■ mellett. ■■■■■

Kitűnő konyha! Olcsó árak!

Kereskedelmi utazó urak ár-
engedményben részesülnek.

Szives pártfogást kér

Domokos Ignác

központi vendéglős

Tapolcán.

Szives tudomására ho-
zom a nagyvérdemű
közönségnek, hogy
a nagy elismerésnek örvendő

műhelyemet és üzletemet

a mai viszonyoknak meg-
felelően megnagyobbítottam
illetve berendeztem, s ez
képesít arra, hogy a meg-
rendeléseket illetve javítá-
sokat a legrövidebb idő alatt
a legjutányosabb árakért
eszközöljem.

Szives pártfogást kér

Steiner Zsigmond

lakatos- és bádgos mester
TAPOLCÁN.

Első keszhelyi téglagyár

■ megbízásából ■ Bada-
csontomajon a bazalt-
bánya telepe mellett
nagyobb mennyiségű

falitégglát

tartok raktáron és ér-
deklődők bizalommal
fordulhatnak alulirott-
hoz, ki a Balaton in-
nenső partján bárhova szállít falitégglát
■ nagyobb mennyiségben is ■

Gárdos Márton

■ baralbánya panztárnoka. ■